Fol. 162. Sans lacune, même écriture : « Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod anno Domini millesimo CCC°XVIII°, capitulum ecclesie Aquensis, scilicet dominus archidiaconus, dominus sacrista, et dominus Guillelmus Stephani, canonicus Aquensis et vicarius generalis, et quamplures alii, voluerunt et ordinaverunt quod marti[ro]logium

vetus scriberetur et renovaretur de novo per me Johannem de Treescis, scriptorem in minium; et super hoc constituerunt dominum Jacobum de Vallebelle in principio supradicti operis marti[ro]logii, scilicet de parcamentis et de scriptura et illuminatura et ligatura, usque ad complementum, sicut nunc est. »

Fol. 162 v°. Deux hymnes en l'honneur de S^{te} Catherine :

« Pange, lingua, gloriose
Virginis martirium;
Gemme jubar preciose
Descendit in medium,
Ut illustret tenebrose
Mentis domicilium. » Cinq strophes.

Seconde hymne :

« Presens dies expendatur
In ejus preconium,
Cujus virtus dilatatur
In ore laudantium,
Si gestorum teneatur
Finis et inicium. » Trois strophes.

Fol. 163. « Transcriptum instrumenti sive litterarum continentium statuta et constitutiones per bone memorie dominum J., Aquensem archiepiscopum, edita. » C'est une bulle de Grégoire XI, du 25 mai 1375 (*Romani pontificis...*), contenant et confirmant les statuts de l'archevêque Jean Peissoni, avec les modifications introduites, par ordre d'Urbain V, par le cardinal Gilles (Aiscelin), évêque de Tusculum, le 2 octobre 1368.

Fol. 168 v°. Complainte ou « Planchs de sant Esteve » :

« Sezes, senhors, e aias pas,
So que direm ben escoutas;
Car la lisson es de vertat,
Non hy a mot de falssetat. » 17 strophes de 4 vers.

Fol. 169 v°. Complainte de la S^{te} Vierge :

« Planch sobre planch, dolor sobre dolor,
Que cel e terra an perdut lor senhor
E yeu mon filh, el solelh sa clathor;
Car sens rason l'an mort Juzieu trachor.
[Dieus! com mortal dolor! »

Dix-sept strophes de quatre vers, plus le refrain; la dernière strophe finit par ces mots :

« Plasse li par sa merce. Amen »

Ces deux plaintes ont été publiées en 1831 par M. Rouard, dans sa *Notice de la Bibliothèque d'Aix*, p. 297 et 303; la première est dans la *Chrestomathie provençale* de Bartsch, p. 22; la seconde dans P. Meyer, *Recueil d'anciens textes*, p. 131.

Fol. 172. Autre écriture. « Incipit ordo beatissimorum graduum sancte scale, per quam unusquisque incipiendo (*sic*) gressibus, ad celi palatium concedere (*sic*) debet. De fide recta. Primus gradus ejusdem sacratissime scale est fides recta... » — C'est le même opuscule en 30 chapitres, que nous avons déjà vu au fol. 155-162; même début et même fin, avec cette note à la suite :